６ ２

７ 浪 総 第 ５ ２ 2 号

令和８年２月１９ 日

25-023-014-177

入札参加者各位

浪 江 町 長

（ 公 印 省 略 ）

回 答 書

令和８年２月１６日付けで頂いた質問につきまして、下記のとおり回答します。

記

入札件名：野菜等集出荷貯蔵施設等集出荷設備設置工事

No. 資料の種類 ページ 質疑内容 回答

1 予冷設備 P1-25

平面図 A-B 間１及び５通りにある、予冷庫

用冷却器ダクトの外壁開口及び補強工事

は別途工事を考えてよろしいでしょうか。

建築工事にて予冷設備ダクト貫通

部へ外壁開口及び補強を行いま

す。(アルミ枠取付)

アルミ枠-ダクト取合い部の外周ｼｰ

ﾘﾝｸﾞは集出荷設備工事として積算

しています。

※別添参照

(A-1-9,10:立面図)

(A-1-16:矩計詳細図 No.3)

（A-1-27:建具表 No.3）

2 予冷設備 P1-33

天井パネル吊り下げ用ボルトの吊元には、

取付用の梁があると考えてよろしいでしょう

か。

建築工事にて取付用小梁を計画し

ています。

※別添参照

(S-1-07:R階梁伏図、部材ﾘｽﾄ)

3 予冷設備 P1-34
巾木コンクリートは全て別途工事と考えてよ

ろしいでしょうか。

巾木ｺﾝｸﾘｰﾄは建築工事にて計上

しています。

※別添参照

(A-1-18:予冷庫断面詳細図)

4 冷却設備 P1-07

予冷庫用冷却器（A・B）の仕様にアクティブ

フィルター付きとありますが DC リアクトル付

きのインバータへと変更してもよろしいでし

ょうか。

アクティブフィルター付きとします

5 電気設備
P1-17

P1-25

各現場盤までの入結線は別途工事（1次測

電気工事）と考えてよろしいでしょうか。

各盤までの入結線は電気設備工

事で計上しています。

※別添参照

(E-0-06:幹線系統図)

6 予冷設備 P1-25
予冷庫内に記載のコンテナは見積除外と

考えてよろしいでしょうか。

よろしいです。

７ 残渣設備
P1-14

P1-19

一次側給水工事と排水工事（排水溝、グレ

ーチング、排水桝）は別途と考えてよろしい

でしょうか。

別途工事として建築工事・機械設

備工事にて計上しています。

８ 内訳書
20ペー

ジ

原材料運搬台車 5 台分は見積に見込んで

よろしいでしょうか。
含みます。

９ その他

試運転調整に係る電気代、水道代、資材

代、原料代等の経費は別途でよろしいでし

ょうか。

電気代、水道代については共通仮

設費内に動力用水光熱費として見

込んでいます。別途ではありませ

ん。

但し、試運転調整用の資材・原料

代については別途協議とします。

１０ その他

今後、物価高騰に伴い工事費が上昇した

場合、契約金額の増額は認めていただけ

るのでしょうか。

状況により別途協議とします。

１１ その他

外部環境により、完成工期に間に合わない

事があった時、工期の延長を認めていただ

けると考えてよろしいでしょうか。

状況により別途協議とします。

１２ その他
起工式等、式典費用は別途と考えてよろし

いでしょうか。

式典費用等については現場管理

費として見込んでいます。別途で

はありません。

１３ 選別設備 P1-40
P1-40 が見あたりませんでしたが、提示願

えないでしょうか。
別添 P1-40を参照ください。

１４ 選別設備 P1-20
各開口・ガラリは別途工事と考えてよろしい

でしょうか。

選別設備に係る各開口・ガラリは

建築工事で計上しています。

※別添参照

(A-1-23:１階ｷｰﾌﾟﾗﾝ)

(A-1-27:建具表 No.3)

担当 ： 浪江町役場 総務課

 管財係 入札担当

ＴＥＬ：0240-34-0237

ＦＡＸ：0240-35-5352